

# Tallinn Euroopa roheline pealinn 2023



## Säästlik renoveerimine

Elamu terviklikul renoveerimisel vähenevad küttearved ning paraneb elamu sisekliima, kuid see see teeb head ka keskkonnale - soojusenergia tarbimine väheneb keskmiselt 52%. Samuti on kaasaegsed materjalid keskkonnasõbralikumad ja innovaatiline tehasealine rekonstrueerimine tõhusam ning kiirem.



## Elurikas haljastus

Korteriühistul on võimalus majaümbruse haljastamisel järgida elurikkuse põhimõtet. Inspiratsiooni selleks jagab elurikka haljastuse *online* kataloog [haljastus.tallinn.ee](http://haljastus.tallinn.ee). Kataloogi on koondatud andmed umbes 900 taimeliigi kohta, mis tunnevad end hästi linnakeskkonnas, pakuvad silmailu inimestele ja elukeskkonda kasulikele putukatele – nii saab luua maja juurde mitte ainult kauni, vaid ka kasuliku maastiku.

## Päikeseenergia kasutamine

Päikesepaneelide paigaldamine annab võimaluse toodetud elektrit oma tarbeks ära kasutada ja võimalusel ka võrku tagasi müüa. Võimalusi paneelide paigalduseks on mitmeid – näiteks saab lisaks elamu katusele rakendada energia tootmisse ka rõdupaneelid.

**Tallinna toetused korteriühistutele:**  
[tallinn.ee/korteriuhistu](http://tallinn.ee/korteriuhistu)

**Elurikka haljastuse kataloog:**  
[haljastus.tallinn.ee](http://haljastus.tallinn.ee)

**Uuri lisaks:**  
[www.kredex.ee](http://www.kredex.ee)  
[www.kik.ee](http://www.kik.ee)  
[www.envir.ee](http://www.envir.ee)

## Keskkonnasäästlik transport

Hoiukohad ratastele, parkimiskohad elektri-autodele - alates 2021. aasta märtsist tuleb uutele ja oluliselt rekonstrueeritavatele hoone-tele, kus on rohkem kui 10 parkimiskohta, paigaldada elektri-autode laadimistaristu. Uued ja oluliselt rekonstrueeritavad elamud peavad kõik parkimiskohad varustama juhtmetaristuga, et tagada parkimiskohtade omanikele võimalus paigaldada vajadusel hõlpsalt elektri-auto laadimispunkt.

## Jäätmete sorteerimine

Eesti Korteriühistute Liidu küsitlusest selgus, et enamik korteriühistuid kogub liigiti biojätmeid, vanapaberit, pakendeid ja klaasi. Jäätmete liigiti kogumine aitab vähendada toiduraiskamist ja erinevaid materjale taaskasutada, samuti toota biojätmetest nii komposti kui ka biogaasi.



## ANDRES JAADLA

*Eesti Korteriühistute Liidu  
juhatuse esimees*

*Igaüks saab oma kodus rohelisema elu heaks midagi teha. Meie igapäevased otsused aitavad säästa loodust ja ümbritsevat keskkonda elamisväärsemaks muuta!*